

Referens

Peter Ols

Telefonnummer

013-208076

Märke / Diarienummer

UN 2023/269

UK 2023/89

Information om prisförändringar elnät 2024

Tekniska verken Linköping Nät AB

Tekniska verken Katrineholm Nät AB

Styrelsen för Tekniska verken Linköping Nät AB (dotterbolag till Tekniska verken i Linköping AB (publ) och styrelsen för Tekniska verken Katrineholm Nät AB har den 13 oktober 2023 fattat beslut om endast inriktning för elnätpriser 2024. I avsaknad av viktiga förutsättningar i form av regionnätavgifter samt ingående parametrar i den intäktsreglering som Ei använder för att reglera elnätpriser för Sveriges elnätbolag.

I enlighet med gällande ägardirektiv anmäler bolaget härmed denna förändring för information till kommunstyrelsen i Linköpings kommun, med kopia till kommunledningskontoret och Linköpings Stadshus AB, inom de tidsramar som uttryckts i ägardirektivet.

Eftersom Tekniska verken-koncernen har fler än 100 000 elnätskunder gäller regler för operationell och juridisk åtskillnad, mellan elnäts-, elproduktions- och elhandelsföretag. För regelefterlevnad informerar därför elnätsföretagen styrelsebeslut om prisförändringar direkt till kommunen. Styrelsen för Tekniska verken i Linköping AB är informerad om prisförändringen.

Tekniska verken tillhandahåller elnät i koncessionsområdet för Linköping med en prisnivå som understiger riksgenomsnittet. Med detta möter bolaget de av ägaren utfärdade ägardirektiven.

Intäktsreglering

Energimarknadsinspektionen reglerar vilka intäktsramar som gäller för elnätsföretagen och definierar på detta sätt skäliga intäkter och därmed prisnivåer. Intäktsregleringen har varit under långa rättsliga prövningar och det finns för närvarande oklarheter i bland annat den WACC-ränta som används för att räkna ut ersättningen för bolagens kapitalkostnader.

Höga elpriser för nätförluster

Det mycket volatila elpriset i södra Sverige gjort att förlustkostnaderna i hela det nationella elnätet omfattande stam-, region- och lokalnät har varierat kraftigt. Elnätbolagen har behövt följa med dessa variationer mot sina kunder för att möta intäktsregleringens krav och samtidigt klara av att finansiera sitt åtagande vilket resulterat i tätare och oplanerade prisjusteringar.

Elektrifiering

Samhället står inför en omfattande elektrifiering och omställning som påverkar och kommer påverka nätbolagen betydande. Det är därför viktigt att ha en intäktsnivå som säkrar att vi kan investera i nätet för att möta kommande krav från samhället. På grund av detta är den av styrelsen beslutade prisstrategin att nyttja maximal intäktsram.

Prisförändringar 2024

Elnätpriserna för 2024 kommer att sättas i enlighet av styrelsen beslutad strategi att använda den fulla intäktsramen som Ei:s intäktsreglering medger. Detta med tanke på den omfattande elektrifiering som ägaren behöver finansiera. Under början av november så kommer uppgifter om regionnätavgift samt idag oklara parametrar i intäktsregleringen att klarläggas varefter de nya priserna kan tas fram och kommuniceras i november. Prisförändringarna planeras träda i kraft den 1/1 2024.

Linköping den 1 november 2023

Tekniska verken Linköping Nät AB
Tekniska verken Katrineholm Nät AB



Peter Ols
Vice Vd